SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 198/2009 
TOMADA DE PREÇOS N° 61/2009  

Processo n° 1983/2009  

Modalidade: Tomada de Preços               

Órgão: Coordenadoria Especial do Desporto e Lazer       

Contrato n° 198/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: IRGANG & DOS SANNTOS LTDA 
Objeto: Contratação de execução global (mão-de-obra e material) para construção de 02 (dois) banheiros em alvenaria para deficientes físicos no hall de entrada do Ginásio Municipal Wilson Maximino Mânica, trata-se de execução global para remoção (substituição) de divisória/esquadria de ferro para execução em alvenaria de tijolo e de viga, construção de paredes, execução de revestimento interno/externo, execução de contra piso e colocação de cerâmica, execução de instalações hidrossanitárias, execução de instalações elétricas, e colocação de esquadrias e pintura, conforme projetos, memorial descritivo.

Prazo execução será de 90 (noventa) dias, contados da expedição da ordem de serviços 

Valor global R$ 36.790,35 sendo R$ 23.433,91 de material e R$ 13.356,44 de mão-de-obra  

Elemento: 

 449051990000 – Outras Obras e Instalações 

 Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
           4707                                     1201           Auxilio Financeiro – Esforço Exportador               

 Data da Celebração do Contrato: 09 de Novembro de 2009.                


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 199/2009

CARTA CONVITE N° 215/2009 

Processo n° 2113/2009

Modalidade: Carta Convite n° 215/2009                

Órgão: Secretaria Municipal de Educação      

Contrato n° 199/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES FÁBIO LIMA LTDA    
Objeto: Contratação de execução global (material e mão-de-obra) para reforma da cobertura do Prédio A da Escola Municipal Fundamental 15 de Novembro, localizada na RS 155 no Bairro 15 de Novembro, trata-se de execução de serviços globais na reforma da cobertura, desmontagem das telhas, ripamento, melhorias nas caixas de vento, execução de cobertura em telha romana, a obra deverá ser entregue limpa e livre de entulhos, e os serviços estar de acordo com o memorial descritivo.
Prazo execução será de 30 (trinta) dias, após expedição de ordem de serviço  

Valor global R$ 9.740,34 sendo R$ 8.796,78 de material e R$ 943,56 de mão de obra 

Elemento: 

 339039160000 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 

 Recurso Despesa            Código fonte de recurso          Nome Fonte Recurso
            2084                                   1009                      Salário Educação Cota Municipal 

 Data da Celebração do Contrato:  06 de Novembro de 2009.               


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 200/2009

CARTA CONVITE N° 216/2009  

Processo n° 2115/2009  

Modalidade: Carta Convite                

Órgão: Secretaria Municipal Desenvolvimento Social 

             Secretaria Municipal Desenvolvimento Urbano     

Contrato n° 200/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: AUTO POSTO MAJE LTDA    
Objeto: Aquisição de 1.000 (um mil) litros de óleo diesel para SMDS, e 2.000 (dois mil) litros para SMDUR.  

Prazo entrega diretamente na bomba do posto contratado, e durante prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, contados da assinatura do contrato. 

Valor R$ 6.590,00 

Elemento: 

 339030010000 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos  

 339030010000 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

 Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
         967                                         1                                      Recurso Livre

        5659                                     1229                                 Multas de Trânsito 

 Data da Celebração do Contrato: 06 Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 201/2009

CARTA CONVITE N° 216/2009  

Processo n° 2115/2009  

Modalidade: Carta Convite                

Órgão: Secretaria Municipal da Saúde 

Contrato n° 201/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: POSTO SANTA TEREZINHA LTDA     
Objeto: Aquisição de 10.000 (dez mil) litros de óleo diesel para SMS. 

Prazo entrega diretamente na bomba do posto contratado com atendimento 24 horas por dia, e durante prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, contados da assinatura do contrato. 

Valor R$ 18.950,00 

Elemento: 

 339030010000 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos  

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
         3358                                         4590              Teto Financeiro da Vigilância Saúde

 Data da Celebração do Contrato: 06 Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 202/2009

Processo n°   

Modalidade:                 

Órgão:  

Contrato n° 
Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado:     
Objeto: 

Valor  

Elemento: 

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
 Data da Celebração do Contrato: 06 Novembro de 2009.                            

SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 203/2009

 CARTA CONVITE N° 213/2009

Processo n° 2102/2009  

Modalidade: Carta Convite                 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação  

Contrato n° 203/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: M.R FURIAN    
Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinqüenta) unds. de cargas de gás GLP – 13Kg marca Supergasbras e 120 (cento e vinte) unds. de cargas de gás GLP – 45Kg marca Supergasbras.

Valor R$ 19.842,30

Elemento: 

339030040000 – Gás e Outros Materiais Engarrafados 

Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
        1742                                          1                                    Recurso Livre 

Data da Celebração do Contrato: 04 Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 204/2009

 CARTA CONVITE N° 211/2009

Processo n°  2086/2009

Modalidade: Carta Convite                  

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  

Contrato n° 204/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: COLMÉIA GRÁFICA E EDITORA LTDA     
Objeto: Contratação de serviços gráficos para impressão gráfica de pasta, banner, bloco de papel autocopíativo, bloco de papel químico, carteira de participação para Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Prazo: execução: 15 dias contados do recebimento da ordem de serviço pela contratada 

Valor R$ 3.245,00

Elemento: 339039630000 – Serviços Gráficos 

                  339039630000 – Serviços Gráficos  

Recurso   Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
                    1035                                 1                                 Recurso Livre 


          1316                                 1                                 Recurso Livre 

Data da Celebração do Contrato: 04 Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 205/2009

 CARTA CONVITE N° 206/2009

Processo n° 2030/2009

Modalidade: Carta Convite                  

Órgão: Secretaria Municipal da Educação 

Contrato n° 205/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: MAURO CESÁR  MICHAEL – ME      
Objeto: Aquisição  de alimentos para animais para Escola Fazenda do IMEAB como: 5.000 (cinco mil) Kg de farelo de soja, sacas de 40Kg e 11.102 (onze mil e cento e dois) Kg de ração para vacas em lactação complemento alimentar animal.

Prazo: o item 01 (um) será retirado em até 2 (duas) parcelas e o item 02 (dois) será retirado em até 6 (seis) parcelas sendo mensais; 

Valor R$ 11.999,36 

Elemento: 

3390300060000 – Alimentos para Animal 

Recurso   Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
                    2257                             1                                       Recurso Livre                   

Data da Celebração do Contrato: 04 Novembro de 2009.                            


O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 207/2009

 CARTA CONVITE N° 214/2009 

Processo n° 2112/2009  

Modalidade: Carta Convite                  

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 

             Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano  

Contrato n° 207/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: EULÂNIA HÖHN  
Objeto: Aquisição de materiais de consumo tubos de concreto diversos tamanhos na execução na rua Amazonas e Pará

Valor  R$ 30.216,00

Prazo: para entrega será de até 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato

Elemento: 

  339030990000 – Outros Materiais de Consumo 

  449051990000 – Outras Obras e Instalações 

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
                2589                                         1                               Recurso Livre

                2746                                      1022                             Fundo Especial            

 Data da Celebração do Contrato: 05 de Novembro de 2009.                             


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 208/2009

 CARTA CONVITE Nº 214/2009

Processo n° 2112/2009 

Modalidade: Carta Convite                  

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano  

Contrato n° 208/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: PEDREIRA TABILLE LTDA – FILIAL  
Objeto: Aquisição de materiais para outras obras e instalações material para canalização pluvial  rua Amazonas e Pará.

Valor R$ 784,50

Prazo: para entrega será de até 90 (nove nta) dias, contados da assinatura do contrato

Elemento

 449051990000 – Outras Obras e Instalações           

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
          2746                                     1022                                 Fundo Especial            

 Data da Celebração do Contrato: 05 de Novembro de 2009.                                


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 209/2009

 CARTA CONVITE N° 214/2009

Processo n° 2112/2009  

Modalidade: Carta Convite                  

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

Contrato n° 209/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: VILSON COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
Objeto: Aquisição de material outras obras e instalações material para canalização pluvial ruas Amazonas e Pará.

Valor R$ 1.375,64

Prazo: para entrega será de até 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato

Elemento: 

449051990000 – Outras Obras e Instalações             

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
           2746                                     1022                                 Fundo Especial                     

 Data da Celebração do Contrato: 05 de Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 210/2009

TOMADA DE PREÇOS  N° 64/2009 

Processo n° 2007/2009

Modalidade: Tomada de Preços                   

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

             Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

             Coordenadoria Especial de Habitação  

Contrato n° 210/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: BELMAC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto: Aquisição de material elétrico, material para manutenção de bens imóveis e material destinado a assistência social.

Valor R$ 15.516,22 (quinze mil e quinhentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos)

Prazo: 90 (noventa) dias referentes aos produtos do lote 1 (entrega parcelada) e dos lotes 2 e 4 deverão ser entregues na sua totalidade em até 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de serviço.

Elemento: 

339030240000 – Material para manutenção de bens imóveis 

339030260000 – Material elétrico e eletrônico 

339032030000 – Material destinado a assistência social             

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
          1293




 1                                  Recurso Livre

          1295                                           1                                   Recurso Livre

          4894                                           1                                   Recurso Livre       

 Data da Celebração do Contrato:  09  de Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 211/2009

TOMADA DE PREÇOS  N° 64/2009 

Processo n° 2007/2009

Modalidade: Tomada de Preços                   

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

             Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

             Secretaria Municipal da Saúde  

  Coordenadoria Especial de Habitação  

Contrato n° 211/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: EDSON A BECK 
Objeto:  Aquisição de material destinado a assistência social, material para manutenção de bens imóveis, de material elétrico e eletrônico e de material de máquinas utensílios e equipamentos diversos 

Valor R$ 40.343,00 (quarenta mil e trezentos e quarenta e três reais); 

Prazo: 90 (noventa) dias referentes aos produtos do lote 1 (entrega parcelada) e dos lotes 2 – 4 e lote 5  deverão ser entregues na sua totalidade em até 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de serviço.

Elemento: 

339030240000 – Material para manutenção de bens imóveis 

339030260000 – Material elétrico e eletrônico 

339032030000 – Material destinado a assistência social 

449052340000 – Máquinas, utensílios e equipamentos Diversos              

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
          1293




 1                                  Recurso Livre

          1295                                           1                                   Recurso Livre

          3397                                         4590                    Teto Fin. Vig. Em Saúde

4894                                           1                                   Recurso Livre       

 Data da Celebração do Contrato:  09  de Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 212/2009

TOMADA DE PREÇOS  N° 66/2009

Processo n° 2076/2009

Modalidade: Tomada de Preços                    

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 

Contrato n° 212/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: AMARANTE & SOARES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Objeto: Contratação para execução global (material e mão de obra) para construção de cortina de concreto armado para contenção de maciço de terra, no terreno onde está sendo construída a nova Sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na rua 19 de Outubro esquina Álvaro Chaves, e conforme memorial descritivo e planilhas orçamentárias e insumos.   

Valor global de R$ 107.640,85 sendo R$ 83.759,52 de material e R$ 23.877,33 de mão- de-obra 

Prazo: execução de 60 (sessenta) dias  a contar da expedição da ordem de serviço 

Elemento: 

449051990000 – Outras Obras e Instalações 

  Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
3045                                       40                                           ASPS         

 Data da Celebração do Contrato: 24 de Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 213/2009

TOMADA DE PREÇOS  N° 64/2009 

Processo n° 2007/2009

Modalidade: Tomada de Preços                   

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

             Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

  Coordenadoria Especial de Habitação  

Contrato n° 2132009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: LOJAS FRICKE LTDA 
Objeto:Aquisição de material destinado a assistência social , de material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico  
Valor R$ 3.867,76

Prazo: 90 (noventa) dias referentes aos produtos do lote 1 (entrega parcelada) e dos lotes 2 – 4 deverão ser entregues na sua totalidade em até 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de serviço.

Elemento: 

339030240000 – Material para manutenção de bens imóveis 

339030260000 – Material elétrico e eletrônico 

339032030000 – Material destinado a assistência social 

 Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso
          1293




 1                                  Recurso Livre

          1295                                           1                                   Recurso Livre

4894                                           1                                   Recurso Livre       

 Data da Celebração do Contrato:  09  de Novembro de 2009.                            


SÚMULA DE CONTRATO 2009             

O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 214/2009

TOMADA DE PREÇOS  N° 64/2009 

Processo n° 2007/2009

Modalidade: Tomada de Preços                   

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Contrato n° 214/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: TIGRÃO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA  
Objeto: Aquisição de material elétrico  
Valor R$ 33,20

Prazo: de entrega do lote 4 deverá ser efetuado em até 10 após confirmação

Elemento: 

339030260000 – Material elétrico e eletrônico 

Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurs
1292                                      1                                     Recurso Livre         

 Celebração do Contrato: 09 de Novembro de 2009.                            


O Município de Ijuí – Poder Executivo, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: 

Súmula n° 267/2009
CARTA CONVITE N° 226/2009

Processo n° 2211/2009

Modalidade: Carta Convite                                     

Órgão: Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional      

Contrato n° 267/2009

Partes: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  

Contratado: JAIME HUTH     

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto e avaliação da rede elétrica dos prédios do Centro Administrativo do Poder Executivo, sendo um situado na rua Benjamin Constant, n° 429 e o outro na rua do Comércio, n° 306 ambos no centro da cidade.

Valor R$ 3.000,00 sendo constante da proposta vencedora da licitação.   

Prazo: será realizado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após emissão de ordem de serviço pela SMG.

Elemento:

       339039050000 – Serviços Técnicos Profissionais 

Recurso Despesa            Código fonte de recurso         Nome Fonte Recurso

      5624                                         1                                         Recurso Livre                               

Data de Celebração do Contrato: 24 de Novembro de 2009.    

